Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900166

166

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 3ª Região informa o cancelamento da Ata de Registro de Preços A
firmada com a empresa Brasmed Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda., CNPJ
34.756.502/0001-69, por inadimplemento contratual, por culpa absoluta da adjudicatária.
O Aviso de Preços Registrados desta Ata foi publicado no dia 08/09/2021, Seção 3, página
132.

Belo Horizonte, 28 de março de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 80014

Nº Processo: 3595/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
prestação de serviços de manutenção (preventiva e corretiva) e de instalação de sistemas
de climatização nos imóveis ocupados pelo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região no
Estado do Rio Grande do Sul.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 29/03/2022 das 10h00 às
17h59. Endereço: Cv. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 29/03/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/04/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/03/2022) 80014-00001-2022NE400358

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Sexto ao Contrato nº 08/2020. OBJETO: Acréscimos de serviços.
CONTRATADA: TK ELEVADORES BRASIL LTDA., NOVO VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
192.918,21. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD N°: 5667/2019. ASSINAT U R A :
28/03/2022. Nº DA AQUISIÇÃO: PE 61/2019. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de
Araújo, pelo contratante, e Sr. Maximiliano Szelbracikowski Antunes e Sra. Aline Leal, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 06/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Algar Telecom S/A. RESUMO DO OBJETO:
adequação do dispositivo que trata do início da prestação dos serviços. N°. DA AQUISIÇÃO:
PE 034/21-8. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD N°: 5541/2021. DATA DA
ASSINATURA: 24/03/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo
contratante, e Sr. Jeankarlo Rodrigues da Cunha e Sra. Raissa Rizza Andrade Costa, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 07/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: MHNET Telecomunicações Ltda. RESUMO DO
OBJETO: adequação do dispositivo que trata do início da prestação dos serviços. N°. DA
AQUISIÇÃO: PE 034/21-8. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD N°: 5541/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo,
pelo contratante, e Sr. Patrick Canton, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 nº 44/2021; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Dawca Construções e Serviços Ltda, CNPJ:
20.342.633/0001-95; Objeto: Promover alterações quantitativas no objeto do Contrato nº
44/2021 (aditivo correspondente ao acréscimo de 35,58% com BDI, incidentes sobre o
valor inicial do Contrto; Processo TRT8 nº 3559/2021; Assinatura: 25 de março de 2022;
Pelo Tribunal: o Sr. Rafael Miranda, Diretor-Geral e, o Sr. Wagner Fabiano Silva Rodrigues,
pela contratada.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 26/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 04/2021, onde se encontra
instalado o Fórum Trabalhista de Macapá: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a
Ordem dos Advogados do Brasil - OAB-AP; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Termo de Cessão de Uso, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de
11/08/2022 a 11/08/2023; Processo TRT8 nº 2292/2021; Assinatura: 11 de março de 2022;
Pelo Tribunal: a Exma. Senhora Maria Valquíria Norat Coelho, Desembargadora Vice-
Presidente, no exercício da Presidência e, o Senhor Auriney Uchoa de Brito, pela OAB-
AP.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2022

Objeto: Contratação para aquisição de display com suporte (tela touch

screen) para disponibilizar informações do Memorial Virtual. Empresa

vencedora/Item/Preço: B2G COMÉRCIO E PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LIMITADA/1/R$

133.750,00. Brasília, 28 de março de 2022.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA

Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 28/03/2022) 080016-00001-2022NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0002193-74.2022.5.10.8000. Contrato nº 041/2022. Contratada: DIGIMED
DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as
condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de
Despesa 3.3.90.39. Assinatura: 25/03/2022. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: Gabriela Gomes De Souza, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região torna público para
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada, destinada à
contratação de serviço continuado de manutenção preventiva e corretiva nas subestações,
grupos geradoeres, QGBT`s, QTA´s, banco de capacitores e UPS, adjudicado conforme aviso
de resultado publicado no DOU n. 43, fls. 152, Seção 3, de 4/3/2022.

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Presidente do TRT11

(SIDEC - 28/03/2022) 080002-00011-2022NE000093

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.07/2022/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: SARAIVA EDUCAÇÃO S.A. PROCESSO: TRT11 MA-729/2020. OBJETO:
Prestação de serviços contínuos de assinatura para disponibilização de acessos ao
conteúdo do acervo da Bibliloteca Digital Saraiva. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso
I da Lei n.14.133/21 e IN SEGES/MP nº 5, de 26/05/2017. VALOR ANUAL: R$ 18.750,00.
PROGRAMA DE TRABALHO PTRES 167941, ELEMENTO DE DESPESA 339039. NOTA DE
EMPENHO n.2022NE317, de 15/03/2022. VIGÊNCIA: 25/03/22 a 24/03/23. DATA E
ASSINATURAS: 25/03/22 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e
Francisco César Fernandes Diniz e Paula Santos Matos, pela Contratada.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica n.01/2022/TRT11. PARTES: TRT 11ª Região e
Instituto Soka - Centro de Estudos e Pesquisas Ambientais do Amazonas. OBJETO: Realizar
o desenvolvimento de projetos visando à conscientização ambiental de magistrados e
servidores por meio de atividades educacionais, de capacitação de recursos humanos e
plantio de mudas de árvores. PROCESSO: TRT11 MA-198/2022. VIGÊNCIA: Prazo
indeterminado, com início a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS:
22/03/2022 - Ormy da Conceição Dias Bentes, Presidente - TRT11 e Edison Akira Sato,
Diretor Presidente do Instituto Soka - CEPEAM.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo MA-112/2016. Décimo Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Locação
n.05/2007. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula 2.ª do contrato principal. LOCATÁRIA: TRT
11.ª Região. LOCADOR: Edmilson Salviano. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
contratual. VIGÊNCIA: 02/05/22 a 01/05/23. DATA ASSINATURA: 23/03/22. ASSINAM: Ormy
da Conceição Dias Bentes, Presidente TRT-11 e Edmilson Salviano, Locador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD n. 2420/2022. Objeto: Contratação de empresa para ministrar curso para o
desenvolvimento de competências gerenciais, em nível estratégico, destinado a 18
servidores e servidoras do TRT12 que ocupam cargo ou função de natureza gerencial (nível
estratégico), na modalidade EaD, no valor R$ 28.070,00 (vinte e oito mil e setenta reais).
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região. Contratada: Avaloki
Desenvolvimento Humano Ltda. CNPJ: 29.851.106/0001-80. Dispositivo Legal: Artigo 25, II,
da Lei n. 8.666/93. Ratificação em 24-3-2022 pelo Exmo. Desembargador do Trabalho-Vice-
Presidente, no exercício da Presidência, Wanderley Godoy Júnior.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CTO 3949/2020 (PRE 11734/2019). Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região e Liderança Limpeza e Conservação Ltda. Objeto: 1. prorrogar a vigência do
contrato por mais 60 dias, para o período entre 4/5/2022 a 2/7/2022; e 2. alterar o valor
do contrato, a partir de 1º/1/2022, em razão do advento da CCT-2022, para R$ 76.151,17
mensais. Data da assinatura: 28/3/2022. Pelo TRT: Wanderley Godoy Junior,
Desembargador do Trabalho-Vice-Presidente, no exercício da Presidência. Pela Contratada:
Willian Lopes de Aguiar, Procurador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO TRT Nº 16/2022

Processo TRT n. 299/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: WASTE COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ n. 20.474.613/0001-
78). Objeto: Contratação de empresa especializada e habilitada na "coleta, transporte,
descontaminação e destinação final adequada de lâmpadas fluorescentes e carcaças de
Toner" descartadas pelo TRT da 13ª Região, consoante a previsão do art. 33, V e VI, da Lei
nº 12.305/2010, que instituiu a Política Nacional de Resíduos Sólidos, conforme
especificações constantes no Projeto Básico, no Protocolo TRT nº 299/2022 e proposta
apresentada. Natureza de Despesa: 339039. Programa de Trabalho: 167983. Nota de
Empenho n. 2022NE000210. Valor anual do Contrato: 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta
e dois reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura. Data da
assinatura: 28/03/2022. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Jamile Costa do Amaral Ramalho, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 AO CONTRATO TRT N.13/2019

Processo TRT n. 30.818/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região.
Contratada: R3 Empreendimentos Serviços e Reparos de Manutenção de Aparelhos
Eletrônicos LTDA (DENTAL SHALON) (CNPJ nº 06.196.142/0001-52). Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 13/2019, conforme previsto em sua cláusula quinta, por
mais 12 (doze) meses, contados a partir de 29/04/2022. Vigência: 12 (doze) meses a partir
de 29/04/2022. Data da assinatura: 28/03/2022. Assinam: Alexandre Gondim Guedes
Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Roberto Ribeiro Silva Veloso, Representante
Legal, pela Contratada.

SERGIO
MORITZ

29/03/2022 12:13